A dicens, *et domum Joseph salvabo*? Ad hæc, sciendum quia Joseph inter victores libidinum motissimus atque nobilissimus est, quia n: h:uit acquiescere dominæ suæ dicenti: *Dormi mecum*, cum captivus esset, et propter fidem castitatis, falsa circumventas accusatione, carceri mancipatus est (Gen. xxxix). Domum ergo Joseph cunctos designare illos qui pro castitate laborant non dubium est, quatenus qui hæc audiunt et recordantur laborum ejusdem Joseph, et quomodo de eisdem laboribus salvavit eum Dominus, provocentur ad imitandum Joseph, et ab experimento sciunt quia cunctis, qui pro fide et castitate agonizantur, magna merces parata, grandis honor apud Deum repositus est. *Et convertam eos, quia miserebor eorum, et erunt sicut fuerunt, quando non projeceram eos. Ego enim Dominus eorum, et exaudiam eos, et erunt quasi fortes Ephraim, et lætabitur cor eorum quasi a vino, et filii eorum videbunt, et lætabuntur, et exsultabit cor eorum in Domino*. Hoc assertionem nostram non indiget, quod, ut nunc ait, *et convertam eos quia miserebor eorum* conversionis quia conversi sumus, causa alia nulla est, nisi gratuita misericordia, sive misericors, et miseratrix gratia. Quod deinde subjungit, *et erunt sicut fuerunt, quando non projeceram eos*, quo sensu melius intelligitur quam ac si dixisset: *Et erunt sicut prædestinatione habui eos*. Nam antequam in Adam et Eva, quos emisi de paradiso, projecerat nos, imo et antequam cœlum et terra fieret, **346** eram apud eum omnes nos, quanto quisque deberet accrescere merito, quanto universitas electorum complenda foret numero. Et quia non ex semetipso, sed ex sola h:et gratia liberatoris, recte dicit continuo: *Ego enim Deus eorum, et exaudiam eos*. Mox dicendo: *Et erunt quasi fortes Ephraim*, ad sacram et mysticam nos misit historiam, ubi Ephraim, qui natu erat junior, benedictione patris commutantis manus factus est prior. Scio, inquit, *fili mi, scio quia hic Manasses, primogenitus est, sed frater ejus junior, major illo erit, et semen illius crescet in gentes, constituitque Ephraim ante Manasses* (Gen. xlviii). *Erunt ergo, ait, quasi fortes Ephraim*, id est præferentur ex generibus, credentes, et Judæis erunt multipliciores atque fortiores, sicut Ephraim, qui natu erat junior, prior prælatus est, et major factus quam is qui natu erat prior Manasses. *Et lætabitur, ait, cor eorum quasi a vino*, id est lætitiâ habebunt, non foris sed intus, nam a sæculo persecutionem patientur, sed intus consolatione Spiritus sancti replebuntur. Quod deinde dicit: *Et filii eorum videbunt, et lætabuntur, et exsultabit cor eorum in Domino*, res ipsa hodie veraciter dictum esse comprobatur: quia nos filii sanctorum filii martyrum, quibus illi certitudinem fidei Christianæ suo sanguine pepererunt, gloriam illorum videmus et lætamur, videntes et lætantes venemur, et exsultat cor nostrum in Domino, quia talia apud Christum habemus patres et patronos. *Sibilibis, et congregabo illos, quia redemi eos, et multiplicabo eos, sicut antea fuerant multiplicati, et seminabo*